
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 0 sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

rifascia: 

LeareRE FAVOREVOLE 
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; \ 

Data 9g 3-2 "2 A 

     
rea Finanziaria 

(Armati schi dott. Renato) 
© Ì 

\ * 

“irasdd Î 

  

    

  

    

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

  
Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 

2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 

[del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: _ na 
Impegno Importo Capitolo |_FPV | Esercizio 

  

        

2 | sto | 134553 == | 2024. 

Data 2 Fia DI 24 

  

a
 

A
 n
 

I
I
 

& 

N TOS 
3 Il Responsa! IjArga Finanziaria 

A E) (Armaàraschi dott.] Renato) 
DI Kad /® 

(Brass = 

0
 

hi
 sò
 

N
I
I
U
L
 

      

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno __3Î)_ Ml })A___ viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data 3) MI LIOA. 

Il Segretario Comunale 
(Ausiliari/dbtt. Matteo) 

  

    

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

    

  

N. REGISTRO GENERALE 268 

IN DATA 23/12/2024 

      
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria impianti termici immobili di proprietà comunale. 
Impegno di spesa a favore della Soc. Valle Camonica Servizi Vendite S.p.a (C.F. e P.IVA 
02349420980), con sede in Darfo Boario Terme (Bs), Via Mario Rigamonti, 65. 
CIG: B4FBFF37DB. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

definito il P.E.G. ai sensi dell'art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 104 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per l'anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico-amministrativo; 
e con decreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area per 

l'anno 2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 104 in data 03 febbraio 2024: 

Vista la determinazione n. 171 del 27/09/2022 con la quale si affidava alla Soc. Valle Camonica Servizi 
Vendite S.p.A., (C.F./P.IVA 02349420980), con sede in Darfo Boario Terme (Bs), Via Mario Rigamonti 65, il 
servizio di manutenzione impianti termici e di trattamento aria, nonché di Terzo Responsabile, in attuazione delle 
disposizioni di cui al D.P.R. 412/93 come modificato dal D.P.R. 551/99 attuativo dell'art. 4 comma 4 della legge 

10/91 e s.m.i., per le stagioni invernali 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025, per gli edifici di proprietà comunale, 
di seguito elencati: 

- Scuola primaria e secondaria di primo grado del Capoluogo; 
- Scuola dell'infanzia di Galleno; 
- Edificio museo Camillo Golgi; 
- Edificio sede municipale; 
così come desunto da procedura SINTEL, al prezzo netto di 12.030,00 oltre IVA 22%, pertanto pari a 
complessivi € 14.676,60; 

Rilevata la necessità di effettuare interventi di manutenzione straordinaria presso la sede municipale e la 

Scuola Primaria di Corteno Golgi (BS), a seguito di malfunzionamenti degli impianti termici, al fine di garantirne 
la massima efficienza; 

Visto il preventivo, presentato a protocollo comunale n. 12722 in data 14/12/2024, a seguito di verifiche 

effettuate dalla Soc. Valle Camonica Servizi Vendite S.p.A., (C.F./P.IVA 02349420980), con sede in Darfo 

Boario Terme (BS), Via Mario Rigamonti 65, il quale prevede i seguenti interventi;



- ripristino della centralina di termoregolazione presso la sede municipale: sostituzione batteria di backup su 
controllore, configurazione e prove di funzionamento per ripristino impianto, per un importo di € 101,00 oltre 
IVA; 

- ripristino acqua calda sanitaria presso Scuola Primaria: ripristino impianto a seguito di malfunzionamento 
pompa primaria, per un importo di € 114,00 oltre IVA; 

- ripristino impianto riscaldamento presso Scuola Primaria: riempimento e sfiato circuiti a seguito di riparazione, 
per un importo di € 40,00 oltre IVA; 

per un importo complessivo di € 255,00 oltre IVA 22%; 

Dato atto che le prestazioni sopra citate rientrano fra quelle previste nel capitolato d'appalto del servizio 
di manutenzione impianti termici e di trattamento aria, nonché di Terzo Responsabile, in attuazione delle 
disposizioni di cui al D.P.R. 412/93 come modificato dal D.P.R. 551/99 attuativo dell'art. 4 comma 4 della legge 

10/91 e s.m.i., per le stagioni invernali 2022/2023 — 2023/2024 — 2024/2025 e pertanto non è necessaria 
l'assunzione di impegno di spesa; 

Ritenuto il preventivo presentato congruo con i prezzi medi di mercato per forniture e servizi similari e 

ritenuto pertanto impegnare l'importo complessivo di € 255,00 oltre IVA 22%, pertanto pari ad € 311,10; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
e II D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di affidare alla Soc. Valle Camonica Servizi Vendite S.p.A., (C.F./P.IVA 02349420980), con sede in Darfo 

Boario Terme (BS), Via Mario Rigamonti 65, i seguenti interventi; 
- ripristino della centralina di termoregolazione presso la sede municipale: sostituzione batteria di backup su 

controllore, configurazione e prove di funzionamento per ripristino impianto, per un importo di € 101,00 oltre 

IVA; 
- ripristino acqua calda sanitaria presso Scuola Primaria: ripristino impianto a seguito di malfunzionamento 
pompa primaria, per un importo di € 114,00 oltre IVA; 

- ripristino impianto riscaldamento presso Scuola Primaria: riempimento e sfiato circuiti a seguito di 
riparazione, per un importo di € 40,00 oltre IVA; 

per un importo complessivo di € 255,00 oltre IVA 22%, pertanto pari ad € 311,10; 

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
ali. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, l'importo complessivo di € 255,00 oltre IVA 22%, pertanto pari ad € 311,10, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

    

  

    

Eserc. Finanz. | 2024 | 
Cap. 1345/3 ' PdC finanz. _|1.03.02.09.008 —|CIG  |B4FBFF37DB 
Importo 311,10 Creditore Soc. Valle Camonica Servizi Vendite S.p.A., 

P.I. e C.F. 02349420980 Indirizzo Darfo Boario Terme (Bs), Via Mario Rigamonti 65           

3. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario per quanto di loro competenza; 

5. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


